
SEGUNDA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 201416 CADERNO 3

de Terapia Intensiva - C.T.I. , referente ao 4º triênio de 
01/02/1996 a 31/01/1999.
RESOLVE:
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora 
LUCIRENE BARBOSA DA SILVA, Enfermeiro, matricula n° 
3188930/2, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, 
para ser gozada no período 01 a 30/10/2014.

PORTARIA N º 791/2014 -GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 750811

CONSIDERANDO os termos contidos nos memorandos nº 
417,418 e 423/2014 – DEENF
RESOLVE:
LOTAR, os servidores relacionados abaixo para desenvolver 
suas atividades profi ssionais nos respectivos setores.

Nº NOME CARGO LOTAÇÃO DATA

1 EVERTON DOS REIS 
BANDEIRA

TEC. EM 
ENFERMAGEM

DIVISAO DE 
QUIMIOTERAPIA

22/08/2014

2 FRANCINE CAVALCANTE 
NASCIMENTO

TEC. EM 
ENFERMAGEM

DIVISÃO DE 
DIAGNOSTICO POR 

IMAGEM-HOL
22/08/2014

3 MARCIA CAROLINA ARRAES 
ABBATE

TEC. EM 
ENFERMAGEM

CCPO 22/08/14

4 SIDNEY PIMENTA DOS 
SANTOS

TEC. EM 
ENFERMAGEM

SETOR HEMODIALISE 22/08/14

5 WALDILENE MIRANDA 
MACIEL

TEC. EM 
ENFERMAGEM CL. 1º DC 22/08/14

6 ADELMO RIBEIRO DOS 
SANTOS

TEC. EM 
ENFERMAGEM

CL. NEFROLOGICA 25/08/14

7 CARLA PATRICIA FIEL DOS 
SANTOS

TEC. EM 
ENFERMAGEM ESTERILIZAÇÃO -HOL 25/08/14

8 CELY ROSELI COSTA DA 
COSTA

TEC. EM 
ENFERMAGEM

CLINICA DE 
GINECOLOGIA 
ONCOLOGICA

25/08/14

9
DANIELI CRISTINA 

CORDEIRO DO 
NASCIMENTO

TEC. EM 
ENFERMAGEM DIVISÃO HEMATOLOGIA 25/08/14

10 DENILSON MORAIS 
NONATO

TEC. EM 
ENFERMAGEM HOSPITAL DIA 25/08/14

11 ELDILENE LOBATO MORAES 
DE OLIVEIRA

TEC. EM 
ENFERMAGE

DEPTO. AMBULATORIO 25/08/14

12 FRANCINETE DE SOUZA 
SANTOS

TEC. EM 
ENFERMAGEM HOSPITAL DIA 25/08/14

13 GIZILDA DAS CHAGAS 
FIGUEIREDO

TEC. EM 
ENFERMAGEM

CLINICA DE 
GINECOLOGIA 
ONCOLOGICA

25/08/14

14 HEVERNNIN TAMARA 
FERREIRA BARROS

TEC. EM 
ENFERMAGE

DIVISÃO DE 
DIAGNOSTICO POR 

IMAGEM-HOL
25/08/14

15
JEANETE REIS PEREIRA 

FERREIRA TEC. EM 
ENFERMAGE ESTERILIZAÇÃO -HOL 25/08/14

16 RIVEA POLLIANA DE LIMA 
NEVES CARNEIRO

TEC. EM 
ENFERMAGE

CL. 2º DC 25/08/14

17 SONIA MARIA BRABO 
PANTOJA MACHADO

TEC. EM 
ENFERMAGE DEPTO. AMBULATORIO 25/08/14

18 ALINE DAIANA DA 
FONSECA LIMA

TEC. EM 
ENFERMAGEM

DIVISÃO DE 
LABORATORIO 26//08/2014

19 ANTONIA MARIA SALES 
NEVES

TEC. EM 
ENFERMAGEM DIVISÃO DE PEDIATRIA 26//08/2014

20 INGRID CRISTINA DOS 
SANTOS ARAUJO

TEC. EM 
ENFERMAGEM UTI PEDIATRICA 26//08/2014

21 LEUCIVANIA DA SILVA 
ALMEIDA

TEC. EM 
ENFERMAGEM CLÍNICA CIRURGICA/HOL 26//08/2014

22 MARCIO RIBEIRO ALVES TEC. EM 
ENFERMAGEM DIVISÃO DE PEDIATRIA 26//08/2014

23 MARIA DE FÁTIMA 
FERREIRA DE SOUZA

TEC. EM 
ENFERMAGEM SETOR HEMODIALISE 26/08/14

24 MARIA LUCIA OLIVEIRA 
MARTINS

TEC. EM 
ENFERMAGEM DIVISÃO HEMATOLOGIA 26//08/2014

25 MAURO PANTOJA DE 
FIGUEIREDO

TEC. EM 
ENFERMAGEM

DIVISÃO DE 
LABORATORIO 26//08/2014

26 VALDIRENE DA COSTA 
OLIVEIRA

TEC. EM 
ENFERMAGEM

DIVISÃO DE 
RADIOTERAPIA 26//08/2014

PORTARIA N º 792/2014 -GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 750813

CONSIDERANDO os termos contidos nos memorandos nº 
425,433 e 435/2014 – DEENF
RESOLVE:
LOTAR, os servidores relacionados abaixo para desenvolver 
suas atividades profi ssionais nos respectivos setores.

Nº NOME CARGO LOTAÇÃO DATA

1 GLEYCIANE FARIAS DA SILVA TEC. EM 
ENFERMAGEM

DIVISAO DE 
QUIMIOTERAPIA

27/08/2014

2 JOANA PAULA CRUZ DA SILVA TEC. EM 
ENFERMAGEM DIVISÃO HEMATOLOGIA 27/08/2014

3 WALDINEA COSTA DE OLIVEIRA TEC. EM 
ENFERMAGEM SETOR HEMODIALISE 28/08/14

4 ELIZANGELA CASTELO BRANCO 
DE SOUSA

TEC. EM 
ENFERMAGEM DEPTO. AMBULATORIO 28/08/14

5 ALZIRA HERUNDINA LOPES 
DO CARMO

TEC. EM 
ENFERMAGEM C.T.I. /HOL 29/08/14

6 AMARILCE SANTOS DA SILVA TEC. EM 
ENFERMAGEM DIVISÃO DE PEDIATRIA 29/08/14

7 ARTEMIS AVIS PINHEIRO TEC. EM 
ENFERMAGEM

DIVISÃO NAEE 29/08/14

8 ELIANGELA MARQUES 
MONTEIRO

TEC. EM 
ENFERMAGEM DIVISÃO DE PEDIATRIA 29/08/14

9 ELMA MATOS DOS SANTOS 
RAMOS

TEC. EM 
ENFERMAGEM

NAEE 29/08/14

10 FRANCIANE DO SOCORRO 
SANTOS LOPES

TEC. EM 
ENFERMAGEM CL. 1º DC 29/08/14

11 PATRICIA REGIA CARVALHO 
VASCONCELOS TAVARES

TEC. EM 
ENFERMAGEM ESTERILIZAÇÃO -HOL 29/08/14

12 RUTH CELIA RODRIGUES 
MOREIRA

TEC. EM 
ENFERMAGEM

CL. NEFROLOGICA 29/08/14

13 VALENA REJANE SOUSA DE 
SOUZA

TEC. EM 
ENFERMAGEM DEPTO. AMBULATORIO 29/08/2004

PORTARIA N º 793/2014 -GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 750816

CONSIDERANDO os termos contidos nos memorandos nº 
442,455 e 462, 467/2014 – DEENF
RESOLVE:
LOTAR, os servidores relacionados abaixo para desenvolver 
suas atividades profi ssionais nos respectivos setores.

Nº NOME CARGO LOTAÇÃO DATA

1 ANA MARIA MARQUES AREAS TEC. EM 
ENFERMAGEM

DIVISAO DE 
QUIMIOTERAPIA 01/09/2014

2 ANTONIA SILVA COSTA VIANA TEC. EM 
ENFERMAGEM SETOR HEMODIALISE 01/09/2014

3
AUGUSTO RODRIGUES DOS 

REIS TEC. EM 
ENFERMAGEM

CENTRO HOSPITALAR 
JEAN BITAR (CL. 

CIRURGICA) 01/09/14

4
ELANE CRISTINA LIRA DAS 

DORES CARVALHO TEC. EM 
ENFERMAGEM SETOR HEMODIALISE 01/09/14

5
KARLA JULIANA GOMES 

HENRIQUES TEC. EM 
ENFERMAGEM

DIVISÃO DE 
DIAGNOSTICO POR 

IMAGEM-HOL
01/09/14

6 LEILA CRISTINA SILVA SANTOS TEC. EM 
ENFERMAGEM

CENTRO HOSPITALAR 
JEAN BITAR (DIV. 
ESTERILIZAÇAO) 01/09/14

7 MAIKE DINIZ CORRÊA TEC. EM 
ENFERMAGEM CL. CIRURGICA/HOL 01/09/14

8 PLINIO ANDRÉ ANDRADE 
DA SILVA

TEC. EM 
ENFERMAGEM CL. CIRURGICA/HOL 01/09/14

9 ADRIANA CARLA SANTOS 
PAIXÃO

TEC. EM 
ENFERMAGEM

CENTRO HOSPITALAR 
JEAN BITAR (CL MEDICA) 05/09/2014

10 KELLEM DA SILVA OLIVEIRA TEC. EM 
ENFERMAGEM

CLINICA DE 
GINECOLOGIA 
ONCOLOGICA

08/09/2014

11 ANA ANDREA DO ROSARIO 
GOMES

TEC. EM 
ENFERMAGEM CLINICA NEUROLOGICA 11/09/14

12 ANDREIA TEIXEIRA MESQUITA TEC. EM 
ENFERMAGEM

CENTRO HOSPITALAR 
JEAN BITAR (CL. 

CIRURGICA)
11/09/14

13 JOSÉ ALVES DE LIMA TEC. EM 
ENFERMAGEM CCPO 11/09/14

14 REGINA CELIA NAPOLEÃO 
LAGES

TEC. EM 
ENFERMAGEM

UNIDADE DE 
ATENDIMENTO 
IMEDIATO-UAI

11/09/14

PORTARIA Nº 794/2014 – DAF/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 750819

CONSIDERANDO os termos contidos nos memorandos s/nº – 
Divisão de Fonoaudiologia
RESOLVE:
LOTAR, a partir de 18/08/2014 as servidoras relacionados 
abaixo para desenvolver suas atividades profi ssionais nos 
respectivos setores.

Nº NOME CARGO LOTAÇÃO

01 MILENA SILVA DE FREITAS FONOAUDIOLOGO CENTRO HOSPITALAR JEAN BITAR 
(FONOAUDIOLOGIA)

02 DANIELLI RODRIGUES DA SILVA 
PINHO FONOAUDIOLOGO CENTRO HOSPITALAR JEAN BITAR 

(FONOAUDIOLOGIA)

PORTARIA N º 810/2014 – GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 750824

CONSIDERANDO os termos contidos no Processo 2014/400902 
de 02/09/2014.
RESOLVE:
LOTAR, a partir de 01/09/2014, a servidora SELDA SANTOS 
DE OLIVEIRA, Técnico de Administração e Finanças: Ciências 
Contábeis, matricula nº 57188588/3, pertencente ao Quadro 
de Pessoal do Hospital Ophir Loyola - HOL, na Assessoria de 
Controle Interno, deste hospital.

PORTARIA Nº 822/2014 – DAF/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 750832

CONSIDERANDO os termos contidos no memorando nº 
073/2014 - DDI/DT.
RESOLVE:
REMANEJAR,a partir de 01/09/2014, por necessidade de serviço 
os servidores abaixo relacionados pertencentes ao Quadro de 
Pessoal Ativo do HOL.

Nº NOME MATRICULA CARGO DE PARA

01
ANA CLAUDIA 

KLAUTAU LEITE 
COSTA

826 MEDICO DIV. DE 
ENDOSCOPIA/HOL

CENTRO 
HOSPITALAR JEAN 

BITAR (DIV. DE 
ENDOSCOPIA)

02 ANTONIO 
CALDERARO NETO 729 MEDICO

DIV. DE 
ENDOSCOPIA/HOL

CENTRO 
HOSPITALAR JEAN 

BITAR (DIV. DE 
ENDOSCOPIA)

03
DANIEL WILLIAM 

SKELDING 
PINHEIRO

55590166/1 MEDICO
DIV. DE 

ENDOSCOPIA/HOL

CENTRO 
HOSPITALAR JEAN 

BITAR (DIV. DE 
ENDOSCOPIA)

04
DANIELI DO 

SOCORRO BRITO 
BATISTA

57225747/1 MEDICO DIV. DIAG. IMAGEM
CENTRO 

HOSPITALAR JEAN 
BITAR (DIV. DE 
ENDOSCOPIA)

05
DAUANA ARRUDA 

DE OLIVEIRA 
BASTOS

57202935/1 MEDICO
DIV. DE 

ENDOSCOPIA/HOL

CENTRO 
HOSPITALAR JEAN 

BITAR (DIV. DE 
ENDOSCOPIA)

06
ERNESTO TAKESHI 

SETO 57196108/1 MEDICO DIV. DIAG. IMAGEM
CENTRO 

HOSPITALAR JEAN 
BITAR (DIV. DE 
ENDOSCOPIA)

07 JOSE NAZARENO 
XAVIER DA SILVA 5636280/1 MEDICO

CENTRO 
HOSPITALAR 

JEAN BITAR (CL. 
CIRURGICA)

CENTRO 
HOSPITALAR JEAN 

BITAR (DIV. DE 
ENDOSCOPIA)

CONTINUA NO CADERNO 4


